



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

NLIR ApS

Hirsemarken 1, 3520 Farum

CVR-nr. 35 52 84 15

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2021.

Peter Bak Tøttrup
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12



Selskabsoplysninger

Selskabet

NLIR ApS
Hirsemarken 1
3520 Farum

CVR-nr.: 35 52 84 15
Stiftet: 1. november 2013
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Peter Bak Tøttrup

Revisor

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Store Kongensgade 68
1264 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at producere og sælge optiske produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.360 t.kr. mod 1.907 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -800 t.kr. mod -196 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabet er underlagt kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119, idet selskabet pr. 31. december 2020 har mistet hele egenkapitalen. På selskabets generalforsamling skal der redegøres for kapital selskabets økonomiske stilling og om fornødent stilles forslag om foranstaltninger, der bør træffes, herunder om kapital selskabets opløsning. På trods af ovenstående vurderes det, at selskabet fortsat vil udøve virksomhed under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

Selskabet har i april 2021 modtaget 2. del af lånet fra Vækstfonden, der sikre den nødvendige likviditet til fortsat drift i selskabet. Ledelsen aflægger således regnskabet under den forudsætning, at aktiviteterne fortsætter. Vi henviser til note 1 i regnskabet.

Udbruddet af Coronavirus/Covid-19 har givet udfordringer og risici for selskabet i indeværende regnskabsår. Selskabets marked er bredt påvirket. Selskabet har mødt stærkt forsinket nysalg som følge af pandemien.

Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. Virusudbruddet har medført usikkerhed såvel politisk/samfundsmæssigt som for selskabet. Virusudbruddet har påvirket indeværende års resultat i mindre omfang og ledelsen vurderer, at dette ligeledes vil være tilfældet fremadrettet.

Selskabets nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Ledelsen vil gerne henlede opmærksomheden til, at selskabet efter regnskabsårets afslutning har modtaget 2. del af et COVID19 Investorlån fra Vækstfonden som sikre den nødvendige likviditet.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste	1.359.601	1.906.709
2 Personaleomkostninger	-2.396.761	-2.152.621
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-35.057	-10.057
Resultat før finansielle poster	-1.072.217	-255.969
Andre finansielle indtægter	62	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-99.889	-3.007
Resultat før skat	-1.172.044	-258.976
Skat af årets resultat	372.218	63.460
Årets resultat	-799.826	-195.516
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-799.826	-195.516
Disponeret i alt	-799.826	-195.516



Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Erhvervede rettigheder	225.000	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>225.000</u>	<u>0</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.802	12.859
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.802</u>	<u>12.859</u>
6	Deposita	22.916	22.916
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.916</u>	<u>22.916</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>250.718</u>	<u>35.775</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	174.069	1.082.196
	Tilgodehavende selskabsskat	372.218	63.470
	Andre tilgodehavender	114.637	8.406
	Tilgodehavender i alt	<u>660.924</u>	<u>1.154.072</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.897.277</u>	<u>648.033</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.558.201</u>	<u>1.802.105</u>
	Aktiver i alt	<u>2.808.919</u>	<u>1.837.880</u>



Balance 31. december

Passiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	115.672	102.222
8	Overkurs ved emission	311.550	0
9	Overført resultat	-2.514.906	-1.715.080
	Egenkapital i alt	-2.087.684	-1.612.858
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	252.653	175.307
	Anden gæld	4.643.950	3.275.431
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.896.603	3.450.738
	Gældsforpligtelser i alt	4.896.603	3.450.738
	Passiver i alt	2.808.919	1.837.880
1	Kapitalberedskab		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	102.222	0	-1.519.564	-1.417.342
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-195.516	-195.516
Egenkapital 1. januar 2020	102.222	0	-1.715.080	-1.612.858
Kontant kapitaludvidelse	13.450	311.550	0	325.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-799.826	-799.826
	115.672	311.550	-2.514.906	-2.087.684



Noter

1. Kapitalberedskab

Selskabet er underlagt kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119, idet selskabet pr. 31. december 2020 har mistet hele egenkapitalen. På selskabets generalforsamling skal der redegøres for kapital selskabets økonomiske stilling og om fornødent stilles forslag om foranstaltninger, der bør træffes, herunder om kapital selskabets opløsning. På trods af ovenstående vurderes det, at selskabet fortsat vil udøve virksomhed under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

Selskabet har i april 2021 modtaget 2. del af lånet fra Vækstfonden, der sikre den nødvendige likviditet til fortsat drift i selskabet. Ledelsen aflægger således regnskabet under den forudsætning, at aktiviteterne fortsætter.

	2020 kr.	2019 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.304.642	2.059.702
Pensioner	66.893	67.744
Andre omkostninger til social sikring	8.820	7.332
Personaleomkostninger i øvrigt	16.406	17.843
	2.396.761	2.152.621
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	99.889	3.007
	99.889	3.007
4. Erhvervede rettigheder		
Tilgang i årets løb	250.000	0
Kostpris 31. december 2020	250.000	0
Årets afskrivninger	-25.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-25.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	225.000	0



Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	40.227	40.227
Kostpris 31. december 2020	40.227	40.227
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-27.368	-17.311
Årets afskrivninger	-10.057	-10.057
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-37.425	-27.368
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	2.802	12.859
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2020	22.916	22.916
Kostpris 31. december 2020	22.916	22.916
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	22.916	22.916
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	102.222	102.222
Kontant kapitaludvidelse	13.450	0
	115.672	102.222
8. Overkurs ved emission		
Årets overkurs ved emission	311.550	0
	311.550	0
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2020	-1.715.080	-1.519.564
Årets overførte overskud eller underskud	-799.826	-195.516
	-2.514.906	-1.715.080



Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret skadeløsbrev på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for gæld. Skadeløsbrevet giver virksomhedspant i ovenstående immaterielle aktiver, materielle anlægsaktiver samt simple fordringer fra varer og tjenesteydelser.


